sobre asociaciones, fundaciones y sociedades que, por su naturaleza, sean 

aplicables a las cooperativas. 

El presente estatuto, para su reforma, fue discutido y aprobado de acuerdo 

con las normas legales vigentes. Consta de doce capítulos y ciento treinta y 

un (131) artículos.  Fue aprobado, por propuesta de reforma presentada por 

el Consejo de Administración, en la Asamblea General Ordinaria de 

Delegados realizada en el Municipio de San Luis el 16 de marzo de 2025, 

según consta en el acta número 213.